
 

 

SPRAWOZDANIE NR ZK.5510.1.2026 

STAROSTY GŁOGOWSKIEGO 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2025 rok 

Na podstawie art. 38b, ust. 3, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 

z 2025 r. poz. 1684), po przedstawieniu Radzie Powiatu Głogowskiego, przesyłam do ogłoszenia 

w wojewódzkim dzienniku urzędowym, sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  

za 2025 rok. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała na podstawie zarządzenia Starosty Głogowskiego  

nr 72/2024 z dnia 19 listopada 2024 r. Komisja wspierała działania realizowane przez Starostę w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadania określone w ustawach 

w zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na obszarze powiatu głogowskiego. 

W roku sprawozdawczym odbyły się 2 planowe posiedzenia Komisji: 

I. Posiedzenie w dniu 29 stycznia 2025 r., w trakcie którego:  

1) W związku z koniecznością przyjęcia nowego Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu głogowskiego na lata 2025 – 2030, Naczelnik 

Wydziału Zarządzania Kryzysowego przedstawił i omówił uwagi przesłane przez instytucje i podmioty  

do projektu 1 ,,programu ….”oraz przedstawił realizację z wykonania zadań za 2024 r. 

2) Z-ca Komendanta Powiatowego PSP w Głogowie – Tomasz Michalski zwrócił uwagę na brak możliwości 

kontaktu w dni wolne od pracy z Powiatowym Inspektoratem Nadzoru Budowlanego. Zaproponowano,  

aby powrócić do dyżurów PINB i ująć tę zmianę w ,,Projekcie 1 Programu”. 

3) Przedstawiony został „Plan Pracy Komisji na 2025 r.” - Członkowie Komisji przyjęli jednogłośnie plan  

do realizacji. 

4) Kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży /Komendant Powiatowy Policji, Komendant Powiatowy 

PSP, Powiatowy Lekarz Weterynarii/ przedstawili informację i statystyki ze stanu bezpieczeństwa 

i porządku publicznego w powiecie głogowskim za 2024 rok. Kierownicy poinformowali o planach, 

zamierzeniach i priorytetach w działalności służb w 2025 r. Członkowie Komisji dokonali oceny pracy 

powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednogłośnie zaakceptowali przedstawione informacje. 

5) Wójtowie /przedstawiciele/ Gmin oraz Komendanci Powiatowi PSP i Policji przedstawili informację  

dot. realizowanych przedsięwzięć z zakresu bezpieczeństwa, w tym również do ferii zimowych w 2025 r. 

6) Omówiono ujęte w budżecie na 2025 r. środki finansowe przeznaczone na realizację zadań w zakresie 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie powiatu. 

7) Uroczystym punktem posiedzenia Komisji było podziękowanie za wspólną, wieloletnią pracę 

Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii - Panu Ryszardowi Toczyłowskiemu, który z początkiem marca br. 

odszedł na zasłużoną emeryturę. 
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II. Posiedzenie w dniu 4 kwietnia 2025 r., w trakcie którego:  

1) Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego p. Jarosław Wysocki przedstawił i omówił uwagi przesłane 

przez instytucje i podmioty do projektu ,,2” programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu głogowskiego na lata 2025 – 2030. Naczelnik 

WZK zwrócił również uwagę na brak odpowiedzi na pismo nr ZK.5511.3.2025 z dnia 19.03.2025 r.  

do PINB w Głogowie dotyczące przekazania danych kontaktowych do przedstawiciela nadzoru 

budowlanego w dni wolne od pracy. 

2) „Projekt Programu…” przesłany był do przedstawicieli instytucji, organizacji i podmiotów mających 

wpływ na poprawę stanu bezpieczeństwa. Otrzymane propozycje zmian, uwag i poprawek 

w „Programie…” znajdują się w wersji elektronicznej w dokumentacji Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego. W dniu 24.03.2025 r. projekt programu, który zawiera już poprawki służb powiatowych 

ponownie został przesłany do Gmin Powiatu Głogowskiego, Sądu Rejonowego w Głogowie, PINB 

w Głogowie oraz do GSP z prośbą o zapoznanie (do dnia posiedzenia nie wniesiono uwag). Następnie 

przystąpiono go głosowania nad przyjęciem ,,Programu…..”. W głosowaniu udział wzięło 9 osób – 

wszystkie głosy ,,za”. 

3) Starosta Głogowski, który od 31 marca do 3 kwietnia br. brał udział w szkoleniu z zakresu ochrony 

ludności i obrony cywilnej wstępnie omówił ogólne zagadnienia dotyczące przedmiotowej problematyki. 

Poruszone kwestie dotyczyły m.in. katalogu zagrożeń, a także zakresu, sposobu i terminu wydatkowania 

środków finansowych, które będą do rozdysponowania w 2025 roku i latach kolejnych. 

4) Kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży /Komendant Powiatowy Policji, Komendant Powiatowy 

PSP, Powiatowy Lekarz Weterynarii/ przedstawili aktualną informację ze stanu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w powiecie głogowskim. Członkowie Komisji dokonali oceny pracy powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednogłośnie zaakceptowali przedstawione informacje. Poza tym, członkowie 

Komisji – kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży brali udział systematycznie w cotygodniowych 

odprawach, w czasie których informowali Starostę Głogowskiego i dokonywali oceny zagrożeń porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli wynikającego z aktualnej sytuacji na terenie powiatu. Komisja 

w czasie posiedzeń dokonywała oceny sprawozdań, informacji i wystąpień przedstawianych przez 

Komendanta Powiatowego Policji, Komendanta Powiatowego PSP oraz innych powiatowych służb, 

inspekcji i straży. Komisja pozytywnie zaopiniowała pracę ww. jednostek organizacyjnych za cały 

sprawozdawczy okres. 

Starosta Głogowski: 

Michał Wnuk 
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